EMBED Imaging.Document
[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 июня  2018г.                          г. Дальнереченск

                  № 307/1-па
О внесении изменений в муниципальную программу Дальнереченского муниципального района «Управление муниципальными финансами Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы»
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Дальнереченского муниципального района «Управление муниципальными финансами Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 02.10.2015г. №310-па следующие изменения:
1.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района составит» паспорта муниципальной программы:

заменить в абзаце первом цифры «65588,825» цифрами «66778,838»;

заменить в абзаце четвертом цифры «16489,733» цифрами «17679,746».
1.2. В позиции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района составит» паспорта подпрограммы №1:

заменить в абзаце первом цифры «65588,825» цифрами «66778,838»;

заменить в абзаце четвертом цифры «16489,733» цифрами «17679,46».
1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» заменить по строке 1 графе 10 цифры «92744,5» цифрами «94242,93».
1.4.   Изложить приложение № 5 к муниципальной программе в редакции приложения № 1  к настоящему постановлению.

1.5. Изложить приложение № 6 к муниципальной программе в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                                        В.С. Дернов
Приложение2

к постановлению «О внесении изменений и                                                                                                                                        дополнений  в муниципальную программу

Дальнереченского муниципального района

«Управление муниципальными финансами

Дальнереченского муниципального района

 на 2016-2019 годы» от 28.06.2018   № 307/1-па
«Приложение 6

к муниципальной программе
Дальнереченского муниципального района
«Управление муниципальными финансами

Дальнереченского муниципального района

 на 2016-2019 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	МП
	Пп

	10

	Управление муниципальными финансами
	Всего
	66778,838
	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	бюджет муниципального района
	66778,838
	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального района
	42673,619
	9408,8
	10960,18
	11662,255
	10642,384

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	23550,956
	6016
	5880
	5827,478
	5827,478

	иные источники
	554,263
	177,78
	186,470
	190,013
	0

	10
	1
	Организация бюджетного процесса вДальнереченскоммуниципальном районе
	Всего
	66778,838
	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	бюджет муниципального района
	66778,838
	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального района
	42673,619
	9408,8
	10960,18
	11662,255
	10642,384

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	23550,956
	6016
	5880
	5827,478
	5827,478

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	554,263
	177,78
	186,470
	190,013
	0

	в том числе:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Веденкинского сельского поселения
	94,210
	30,89
	30,89
	32,430

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Веденкинского сельского поселения
	13,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Ореховского сельского поселения
	95,724
	30,11
	32,12
	33,494

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Ореховского сельского поселения
	13,0
	4,5
	4,5
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Рождественского сельского поселения
	95,760
	30,23
	32,15
	33,380

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Рождественского сельского поселения
	13,0
	4,5
	4,5

	4,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Ракитненского сельского поселения
	95,489
	29,93
	32,08
	33,479

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Ракитненского сельского поселения
	13,0
	4,5
	4,5
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сальского сельского поселения
	94,080
	29,62
	32,23
	32,230

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Веденкинского сельского поселения
	13,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Малиновского сельского поселения
	13,0
	4,5
	4,5
	4,0

	10
	2
	Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального района
	 0
	0
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные источники

	Приложение 1
к постановлению «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
Дальнереченского муниципального района
«Управление муниципальными финансами
Дальнереченского муниципального района
 на 2016-2019 годы» от 28.06.2018г.г. № 307/1-па

	"Приложение 5

	к муниципальной программе

	Дальнереченского муниципального района

	«Управление муниципальными финансами

	Дальнереченского муниципального района

	 на 2016-2019 годы»"

	Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  Дальнереченского муниципального  района

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальными финансами Дальнереченского муниципального района  на 2016 - 2019 годы»

	Ответственный исполнитель
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	Код программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	РЗ,Пр
	ЦС
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	10

	«Управление муниципальными финансами Дальнереченского муниципального района» на 2016 - 2019 годы
	Всего

	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	10
	1

	Организация бюджетного процесса в Дальнереченском муниципальном районе
	Всего

	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	15602,58
	17026,65
	17679,746
	16469,862

	10
	1
	01

	Нормативно- методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в Кизнерском районе
	Всего

	0
	0
	0
	0

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	0
	0
	0
	0

	10
	1
	02

	Эффективное управление муниципальным долгом
	Всего

	192,21
	0
	0
	0

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	192,21
	0
	0

	10
	1
	02
	03
	Обслуживание муниципального долга бюджета Дальнереченского муниципального района. Соблюдение  ограничений по  уровню муниципального долга и  уровню расходов на обслуживание муниципального долга
	Всего

	192,21
	0
	0

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	192,21
	0
	0

	10
	1
	04

	Регулирование межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований  в Дальнереченском муниципальном районе
	Всего

	10435,50
	11118,00
	12118,00
	11118,00

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	10435,50
	11118,00
	12118,00
	11118,00

	10
	1
	04
	02
	Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	Всего

	6016,00
	5880,00
	5827,478
	5827,478

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	6016,00
	5880,00
	5827,478
	5827,478

	10
	1
	04
	03
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	Всего

	3612,00
	5238,00
	5290,522
	5290,522

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	3612,00
	5238,00
	5290,522
	5290,522

	10
	1
	04
	04
	Меры по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района
	Всего

	807,50
	0
	1000,000
	0,000

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	807,50
	0
	0,000
	0,000

	10
	1
	05

	"Управление бюджетным процессом". Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего

	4797,09
	5722,18
	5371,733
	5351,862

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	4797,09
	5722,18
	5371,733
	5351,862

	10
	1
	06

	Предоставление из бюджетаов муниципальных образований в Дальнереченском муниципальном  районе бюджету Дальнереченского муницыпального района межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего

	177,78
	186,47
	190,013
	0,000

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	177,78
	186,47
	190,013
	0,000

	10
	02

	Повышение эффективности расходов консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района
	Всего

	0
	0
	0,000
	0,000

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	0
	0
	0,000
	0,000

	10
	02
	01

	Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности расходов консолидированного бюджета муниципального района
	Всего

	0
	0
	0,000
	0,000

	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	0
	0
	0,000
	0,000

_1449393112.bin